
РЕШЕНИЕ № 58
XVIII сессия 

IV созыва
с.Пайгусово 

07 августа 2025 г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 
в Пайгусовском сельском поселении», утвержденное решением Собрания 

депутатов Пайгусовского сельского поселения 
от 10 февраля 2023 года № 126

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 2025 года № 158-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 
Пайгусовского сельского поселения Собрание депутатов Пайгусовского 
сельского поселения Горномарийского муниципального района р е ш и л о :

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Пайгусовском 
сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов 
Пайгусовского сельского поселения от 10 февраля'2023 года № 126 (в редакции 
решения от 25.02.2025 г. № 35, от 28.05.2025 г. № 51) (далее -  Положение) 
следующие изменения:

1.1. в абзаце третьем подпункта 2 пункта 41 слова "1 апреля" заменить 
словами "1 февраля";

1.2. в абзаце пятом подпункта 2 пункта 53 слова "и при осуществлении" 
заменить словами "возникновением экономии бюджетных средств в результате 
централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд и при осуществлении";

1.3. в абзаце первом подпункта 2 пункта 54 слова "состав и сроки" 
заменить словами "порядок, состав и сроки формирования и";

2. Настоящее решение опубликовать в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании «ВМарийЭл» 
(https//newsmariel.ru) и разместить на официальном сайте Горномарийского 
муниципального района.

3 Настоящее решение вступает в силу после его официального

Е.Ю.Логинова


